U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e
M a r i n g á

Centro de Ciências Biológicas

Avenida Colombo, 5790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – Paraná
Fone: (44) 3261-4311 – Fax 3261-4346 – http:/www.ccb.uem.br

PORTARIA N° 001/2020-CCB

A Professora Káthia Socorro Mathias
Mourão, Diretora do Centro de Ciências
Biológicas da Universidade Estadual de
Maringá, no uso das atribuições,

Considerando o Artigo 46 do Estatuto da Universidade Estadual
de Maringá;

considerando a Resolução nº 039/2010-CI/CCB;
considerando a Resolução nº 001/2011-COU.

RESOLVE

Art. 1° - Convocar eleição para o cargo de Diretor e Diretor
Adjunto do Centro de Ciências Biológicas, gestão 2020/2024.

Art. 2º - A eleição obedecerá ao seguinte calendário:

Período das inscrições De 16 a 24/03/2020
Composição da Comissão Eleitoral Até 01/04/2020
Homologação das inscrições 08/04/2020
Composição das mesas receptoras e apuradoras Até 15/04/2020
Credenciamento dos fiscais para as mesas receptoras e
apuradoras

Até 15/04/2020

Eleição 27/04/2020
Apuração dos votos 27/04/2020
Encaminhamento do resultado ao Reitor 04/05/2020

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA
CUMPRA-SE.

Maringá, 14 de fevereiro de 2020.

Profa. Dra. Káthia Socorro Mathias Mourão
Diretora